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 Szczegóły w numerze

Umowa podpisana. Umowa podpisana. 
Droga Witkowo-Kiełbowo Droga Witkowo-Kiełbowo 

do końca listopada.do końca listopada.

 8 września, w święto nazywane potocznie Matki Boskiej Siewnej, od-
był się odpust parafi alny w Koziebrodach, który tradycyjnie był połą-
czony z dożynkami. 

Więcej na stronie 4.

Zamiejscowy Punkt Wydziału Komunikacji i Transportu w Raciążu wznowił działal-
ność. Sprawy można załatwiać we wtorki i czwartki w godz. 9:00-15:00. 

Szczegóły na stronie 7.

Pielgrzymi znów Pielgrzymi znów 

zjechali do zjechali do KoziebródKoziebród

85. Rocznica wybuchu II wojny światowej85. Rocznica wybuchu II wojny światowej

1 września w Raciążu odbyły się uroczyste obchody 85. rocznicy wybuchu II wojny światowej. Na cmentarzu 
parafi alnym odprawiona została msza święta w intencji poległych i pomordowanych. Więcej na stronie 3.
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Na początku Sesji odbyło się sym-
boliczne przekazanie podziękowań 
ustępującym dziewięciu sołtysom. 
Wśród nich znalazł się Pan Andrzej 
Ciarczyński, wieloletni Sołtys sołec-
twa Budy Kraszewskie, który pełnił 
tę funkcję …pół wieku! Został bo-
wiem wybrany w 1974 roku, a więc 
18 lat przed powstaniem Gminy Ra-
ciąż jako samodzielnej jednostki. 
Pan Andrzej otrzymał z rąk Wójta 
Zbigniew Sadowskiego pamiątkową 
tabliczkę z podziękowaniami za lata 
pracy na rzecz lokalnej społeczności. 
Powitani zostali także nowi Sołtysi, 
którzy zostali wybrani w ostatnich 
wyborach. 

W dalszej części Wójt przekazał 
najważniejsze informacje z okre-
su międzysesyjnego. Gmina Raciąż 

podpisała umowę z wykonawcą no-
wej nawierzchni na drogi Witkowo-
-Kiełbowo, która zostanie wykona-
na jeszcze w tym roku. Inwestycja 
została dofi nansowana przez Woje-
wodę Mazowieckiego. Zakończył 
się również proces dożwirowywania 
gminnych dróg. Zbigniew Sadow-
ski dziękował także wszystkim oso-
bom zaangażowanym w organizację 
XI Jarmarku Raciąskiego. 

W trakcie obrad Radni podjęli na-
stępujące uchwały:
 Uchwałę w sprawie zmian Wielo-

letniej Prognozy Finansowej Gmi-
ny Raciąż. 

 Uchwałę w sprawie zmiany uch-
wały budżetowej Gminy Raciąż 
na 2024 rok.

 Uchwałę w sprawie wymagań, 
jakie powinien spełniać przedsię-
biorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przy-
domowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych.

* * * 

13 września odbyła się VI nad-
zwyczajna Sesja Rady Gminy 
Raciąż. W obradach uczestniczyło 
15 radnych, którzy jednogłośnie 
przyjęli uchwałę w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej Gminy Raciąż 
na 2024 rok. 

RED

Obradowali gminni RadniObradowali gminni Radni
4 września w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Raciążu odbyła się V Sesja Rady Gminy 
Raciąż. W obradach uczestniczyło 14 radnych, a także osoby spoza rady – Wójt Zbigniew 
Sadowski, Sekretarz Anna Dumińska-Kierska, Skarbnik Barbara Rumianowska, kierownik 
Referatu Oświaty Gabriela Osowska, kierownik GOPS Eliza Bieńkowska, pracownicy obsługi 
oraz Sołtysi.
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PAMIĘĆ O POLEGŁYCH W OBRONIE…

Obchody rozpoczęły się o godzinie 13:30. Pochód z pocz-
tami sztandarowymi i przy akompaniamencie orkiestry Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Raciążu przemaszerował spod Urzędu 
Miejskiego na cmentarzu parafi alny, gdzie odprawiona zosta-
ła uroczysta msza święta w intencji poległych i pomordowa-
nych, której przewodniczył proboszcz raciąskiej parafi i, ksiądz 
Wiesław Kosiński. Na nabożeństwie obecni byli przedsta-
wiciele władz samorządowych, szkół oraz stowarzyszeń, kadeci 
klas mundurowych ze Społecznego Liceum Ogólnokształcące-
go w Raciążu, strażacy, a także mieszkańcy Raciąża i Gminy 
Raciąż. 

Podczas homilii ks. Wiesław Kosiński podkreślał, jak ważne 
jest, że co roku gromadzimy się na cmentarzu 1 września by 

w ten sposób podziękować wszystkim tym, którzy stanęli do 
walki w obronie wolnej ojczyzny. Dodał, że obok Wszystkich 
Świętych jest to uroczystość, która najliczniej gromadzi miesz-
kańców na parafi alnej nekropolii. 

Okolicznościowe przemówienia wygłosili Burmistrz Racią-
ża Michał Skarbowski, Przewodniczący Rady Gminy Raciąż 
Mateusz Pieniak oraz Starosta Płoński Artur Adamski.

Punktem kulminacyjnym uroczystości było złożenie pod 
pomnikiem poległych w obronie ojczyzny w 1939 roku sym-
bolicznych wieńców, kwiatów oraz zniczy przez przedstawi-
cieli władz samorządowych, szkół oraz organizacji pozarzą-
dowych.

RED

Tak późniejszych „wyzwolicieli” zapamię-
tała Pani Anna Talaśka, była dyrektorka ra-
ciąskiego liceum – „Po wojnie wróciliśmy 
do naszego domu przy ulicy Płockiej 49, 
który został przez Niemców pozostawiony 
w dobrym stanie. Wyzwoliciele radzieccy 
zniszczyli wszystkie urządzenia, których 
nie znali: łazienkę z wanną, toaletę z musz-
lą klozetową i zlewem, kanalizację, mosięż-
ne ozdoby i uchwyty w kuchni. Sypiali na 
sianie w budynkach gospodarczych, po-
nieważ nie przywykli do spania w łóżkach 
z pościelą. Darli prześcieradła na onuce.”

RACIĄŻ UPAMIĘTNIŁ POLEGŁYCH W OBRONIE OJCZYZNYRACIĄŻ UPAMIĘTNIŁ POLEGŁYCH W OBRONIE OJCZYZNY
85 lat temu hitlerowskie Niemcy bez wypowiedzenia wojny zaatakowały Polskę, rozpoczynając naj-
krwawszy konfl ikt w dziejach ludzkości. 1 września, na raciąskim cmentarzu parafi alnym, podczas 
uroczystej mszy świętej jak co roku uczczono pamięć tych, którzy stanęli do walki z najeźdźcą, oddając 
życie za ojczyznę.
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W Koziebrodach tradycyjnie zja-
wiły się liczne pielgrzymki, nie tylko 
z parafi i znajdujących się na terenie gmi-
ny Raciąż, ale także innych okolicznych 
gmin. Wierni wędrowali do koziebrodz-
kiego sanktuarium m.in. z Raciąża, Za-
widza Kościelnego, Góry, Gradzanowa, 
Siemiątkowa, Rogotwórska, Słupi czy 
Uniecka, by pomodlić się przed cudow-
nym obrazem Matki Bożej, która w la-
tach 1784-1785 kilkukrotnie ukazała się 
w kościele parafi alnym. 

Na placu przed świątynią pielgrzymi 
z poszczególnych parafi i ustawili swoje 
wieńce dożynkowe – każdy z nich został 
wykonany niczym dzieło sztuki i przyku-
wał uwagę. W ten sposób wierni w święto 
Matki Boskiej Siewnej chcieli podzięko-
wać za tegoroczne plony jakie udało się 
zabrać. Podczas uroczystości obecni byli 
przedstawiciele samorządów, m.in. Wójt 
Gminy Raciąż Zbigniew Sadowski wraz 
z Przewodniczącym Rady Gminy Mate-

uszem Pieniakiem, a także reprezentująca 
władze miejskie Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Joanna Cieślak, Starosta Płoński 
Artur Adamski, przedstawiciele Gminy 
Siemiątkowo oraz Wójt Gminy Zawidz. 
Sumie odpustowej, która rozpoczęła się 
o godzinie 12:00, przewodniczył ks. kan. 
Robert Banasiak – Kanclerz Kurii Płoc-
kiej., który z rąk mieszkańców otrzymał 
symboliczny chleb, a także bukiet kwia-
tów i inne dary – plony okolicznej ziemi. 

Próbuję objąć swoim wzrokiem 
wszystkich Was, drodzy zebrani tutaj, w 
cieniu koziebrodzkiej świątyni, ale na-
wet z tego podwyższenia nie da się. Choć 
chciałbym każdej i każdemu z Was l spoj-
rzeć w oczy i zapytać – dlaczego dzisiaj 
tutaj jesteś? Czemu zdecydowałeś się 
przyjść na to miejsce, mimo tego upału 
[…] Przyszliśmy do naszej mamy. Po co 
się przychodzi do matki? Chyba najpierw 
po to, żeby wrócić do domu. Matka za-
wsze będzie kojarzyła nam się z domem, 

naszym domem rodzinnym, tam gdzie się 
wychowaliśmy. Przychodząc do domu 
Maryi, przychodzimy do kościoła. Bo to 
też jest nasz dom. Kościół jest naszym 
wspólnym domem. Nie jest on pewnie do-
skonały, tak jak nie są doskonałe nasze 
domy rodzinne […] Dziś kiedy tak bardzo 
krytykuje się wspólnotę kościoła i ludzi 
wierzących i wielu chce szukać drogi 
poza kościołem […] wasza liczna obec-
ność jest światłem w tym tunelu ciemno-
ści. Zobaczcie, jak jest nas wielu. To jest 
nasz wspólny dom – mówił duchowny 
w swojej homilii. 

Przypomnijmy, że uroczystości od-
pustowe w Koziebrodach rozpoczęły się 
już wieczorem 7 września od mszy św. 
połączonej z nieszporami, czuwaniem 
i Apelem Jasnogórskim. Odprawiona 
została także tradycyjna eucharystia dla 
druhen i druhów z Ochotniczych Straży 
Pożarnych. 

RED

Pielgrzymi znów zjechali Pielgrzymi znów zjechali 
do do KKOZIEBRÓDOZIEBRÓD

8 września, w święto nazywane potocznie Matki Boskiej Siewnej, odbył się odpust parafi alny w Kozie-
brodach, który tradycyjnie był połączony z dożynkami. W uroczystości wzięli udział przedstawiciele 
Gminy Raciąż – Wójt Zbigniew Sadowski, Przewodniczący Rady Gminy Mateusz Pieniak, a także 
gminni Radni. 

więcej na stronie 6
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INWESTYCJE W GMINIE

INWESTYCJE W GMINIEINWESTYCJE W GMINIE
Trwają roboty budowlane polegające na 

Rozbudowie ciągu drogowego dróg gmin-
nych Nr 301019W relacji Sikory – Jeżewo 
Wesel oraz Nr 301014W relacji Unieck – 
Charzyny – Kodłutowo. Całkowita wartość 
wykonywanych robót budowlanych wynosi 
5 075 194,35 zł. Na realizację przedmiotowego 
zadania Gmina Raciąż uzyskała dotację z bu-
dżetu Województwa Mazowieckiego w ramach 
Instrumentu Wsparcia Zadań Ważnych dla rów-
nomiernego rozwoju województwa mazowiec-
kiego w kwocie 1 980 000,00 zł. 

Dobiega końca inwestycja polegająca na 
Rozbudowie mostów na rzece Raciążni-
ca wraz z dojazdami w ciągu drogi gminnej 
Nr 301007W relacji Kraszewo Gaczułty – Bie-
lany. Całkowita wartość robót budowlanych po-
legających na rozbudowie drogi gminnej oraz 
wykonaniu dwóch nowych obiektów mostowych 
w miejscowościach Kraszewo Czubaki oraz Bie-
lany wyniosła 14 013 612,25 zł. Gmina Raciąż na 
realizację przedmiotowego zadania uzyskała do-
fi nansowanie w ramach:
1. Programu Rządowego Fundusz Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych w kwocie: 
8 075 000,00 zł;

2. Instrumentu Wsparcia Zadań Ważnych dla 
równomiernego rozwoju województwa ma-
zowieckiego z budżetu Województwa Mazo-
wieckiego w kwocie: 3 648 036,00 zł. 

Planowany termin uzyskania przez Wykonaw-
cę robót budowlanych pozwolenia na użytkowa-
nie przedmiotowej inwestycji to koniec września 
2024 r. 

Więcej na stronie 6.
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6 września Szkoła Podstawowa im. 
św. Stanisława Kostki w Starym Grale-
wie dołączyła do ogólnopolskiej akcji 
Narodowego Czytania, objętej patro-
natem Pary Prezydenckiej. Wydarzenie 
to stało się okazją do wspólnej lektury 
„Kordiana” Juliusza Słowackiego. 

Już od rana uczestnicy imprezy zgro-
madzili się w auli szkolnej, aby wspól-
nie czytać fragmenty tego klasycznego 
dzieła polskiej literatury. Gościem ho-
norowym spotkania była radna powiatu, 
Pani Elżbieta Grodkiewicz.

Uroczystość rozpoczął Kuba Mi-
chalski, który wprowadził zgromadzo-
nych w poetycki nastrój, wykonując 

przy akompaniamencie gitary fragment 
tekstu z pierwszego aktu dramatu: „Na 
jednego anioła dwóch dusz ziemskich 
trzeba”. Kolejnym punktem programu 
była krótka inscenizacja fi lmowa „Kor-
diana”, a następnie dla najmłodszych 
uczestników spotkania zaprezentowa-
na została jedna z bajek opowiadanych 
przez sługę Grzegorza tytułowemu bo-
haterowi.

Na zakończenie uroczystości, chęt-
ni uczniowie najstarszych klas zmie-
rzyli się z wybranymi fragmentami 
utworu, podkreślając podczas czytania 
ponadczasowe myśli i refl eksje Kor-
diana.

Narodowe Czytanie „Kordiana” Narodowe Czytanie „Kordiana” 

3Gmina Raciąż w dniu 2 września 2024 r. pod-
pisała umowę na realizację zadania pn. Rozbu-
dowa drogi gminnej Nr 301070W Witkowo 
– Kiełbowo oznaczonej działkami nr ewid. 
137 w miejscowości Witkowo i 186/3 w miej-
scowości Łempino, Gmina Raciąż. Całkowita 
wartość robot budowlanych to 982  346,70 zł. 
Na realizację przedmiotowej inwestycji Gmina 
uzyskała dofi nansowanie w ramach rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 588 190,32 zł. 
Planowany termin zakończenia zadania to ko-
niec listopada 2024 r. 

INWESTYCJE W GMINIEINWESTYCJE W GMINIE
Dokończenie ze strony 5.
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Zamiejscowy Punkt Wydziału Komunikacji Zamiejscowy Punkt Wydziału Komunikacji 
i Trani Transportu w Raciążu sportu w Raciążu 
czynny we wtorki i czwartki w godzinach 9:00-15:00

…GODZINY OTWARCIA // ZWROT PODATKU…

W okresie od 1 sierpnia do 2 września 2024 r. w Urzędzie Gminy w Raciążu wnioski o zwrot 
podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji 
rolnej złożyło 652 osoby. Wnioski łącznie opiewają na kwotę 1 128 167,16 zł.

UG Raciąż 

Podczas jednej wizyty
 Rejestracja pojazdu nowego,
 Rejestracja pojazdu sprowadzonego z zagranicy,
 Przerejestrowanie pojazdu z innego terenu tj. zarejestrowanego 

w Polsce przez inny organ rejestrujący,
 Zgłoszenia zbycia pojazdu,
 Zgłoszenia wpisu adnotacji HAK, GAZ, TAXI, itd.,
 Odbiór dowodu rejestracyjnego (dotyczy spraw wpływających w punkcie zamiejscowym).
Podczas dwóch wizyt (sprawy, które wymagają wglądu do akt pojazdu (akta pojazdu przechowywane są 
w Starostwie Powiatowym w Płońsku):
 Wyrejestrowanie pojazdu,
 Przerejestrowanie pojazdu gdy organem rejestrującym, który wydał dowód rejestracyjny załączony do 

wniosku jest Starosta Płoński,
 Czasowe wycofanie pojazdu z ruchu,
 Wtórniki oznaczeń komunikacyjnych,
 Wymiana dowodu rejestracyjnego.
W punkcie zamiejscowym można dokonywać opłaty jedynie bezgotówkowo – poprzez terminal płatniczy lub 
poprzez przekazanie potwierdzenia zapłaty.

Starostwo Powiatowej Płońsk 
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Witaj szkoło!
Fotorelacja z rozpoczęcia roku szkolnego w szkołach

w Gralewie

w Koziebrodach

w Krajkowie

w Uniecku
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Sołectwo Mała Wieś

Krzysztof Sadecki
Dariusz Komorowski
Paweł Chabowski

 Sołectwo Kraszewo-Falki

Janusz Łada
Grzegorz Wilkowski
Wojciech Zgliczyński

Sołectwo Grzybowo

Sebastian Bielak
Anna Woźnicka
Iwona Korzeniowska

Sołectwo Folwark-Raciąż

Monika Wiśniewska
Elżbieta Długoszewska
Krzysztof Wychódzki

Sołectwo Sierakowo

Marzena Wilczyńska
Mariusz Art
Beata Bielska
Marek Leśniewski

Sołectwo Pólka-Raciąż

Bartosz Czarnecki
Iwona Włodarska
Ewa Godlewska-Czubkowska
Tomasz Małkiewicz

Sołectwo Pęsy

Adam Brudzyński
Wojciech Wysokiński
Mariusz Cieszewski

Sołectwo Nowe Młodochowo

Ireneusz Ekert
Sławomir Chyczewski
Włodzimierz Gontarski
Cezary Groszewski

 Sołectwo Nowy Komunin

Dariusz Kocięcki
Dariusz Jakubiak
Stanisław Pośpiech

Sołectwo Nowe Gralewo

Anna Nowakowska
Dariusz Markowski
Artur Szumański

Sołectwo Młody Niedróż

Agnieszka Karczewska
Grzegorz Sulkowski
Andrzej Woźnicki

Sołectwo Malewo

Marek Kotelba
Maria Szczypa
Bogumiła Weresińska

Sołectwo Łempino

Dariusz Kobuszewski
Małgorzata Markiewicz
Milena Wulf

Sołectwo Łempinek

Agata Berent
Jarosław Kucharski
Leszek Różański

Sołectwo Lipa

Rafał Cichocki
Jarosław Kraszyński
Wanda Rychlińska

Sołectwo Kruszenica

Barbara Kacprzak
Tomasz Szczepański
Bogdan Siciński

Sołectwo Kraśniewo

Tomasz Wójtowicz
Rafał Gutowski
Kazimierz Leszczyński

Sołectwo Stare Gralewo

Piotr Chojnacki
Jerzy Graczyk
Zbigniew Leszczyński
Ewa Maciejewska-Mucha

Sołectwo Stary Komunin

Zbigniew Jakubiak
Piotr Kisielewski
Wojciech Schodowski

Sołectwo Strożęcin

Dominika Maliszewska
Andrzej Pawelski
Katarzyna Pierścieniak

Sołectwo Szapsk

Wojciech Brudzyński
Andrzej Graczyk
Krzysztof Mańczyk

Sołectwo Szczepkowo

Małgorzata Banaszewska
Beata Herman
Piotr Falkiewicz

Sołectwo Unieck

Mielena Tabarkiewicz
Zbigniew Gralewicz
Sylwia Kazanecka
Dariusz Ziółkowski

Sołectwo Wępiły

Wojciech Wronkowski
Bogusława Jędrzejczak
Ryszard Wachowski

Sołectwo Witkowo

Piotr Kruszewski
Grażyna Ceremańska
Urszula Daniszewska

Sołectwo Zdunówek

Elżbieta Małkiewicz
Piotr Kowalczyk
Renata Kowalska

Sołectwo Złotopole

Paweł Topolewski
Edyta Jankowska
Jolanta Liberadzka

Sołectwo Żukowo-Strusie

Paweł Bańka
Iwona Dzięgielewska
Teresa Karwowska

Sołectwo Żychowo

Tomasz Grablewski
Anna Peczyńska
Monika Sendal

Sołectwo Bielany

Dorota Żmijewska
Dawid Dondalski
Julia Kopacz

Sołectwo Bogucin

Mirosław Gontarski
Eugeniusz Łuba
Arkadiusz Werner

Sołectwo Budy Kraszewskie

Beata Kieszek
Mirosław Stefaniak
Stanisława Makowska

Sołectwo Charzyny

Jarosław Górny
Józef Jankowski
Marek Ługowski

Sołectwo Chyczewo

Franciszek Korzybski
Bogdan Bojanowski

Sołectwo Cieciersk

Monika Kraśniewska
Andrzej Breński
Anna Strzelecka
Sylwia Bańka

Sołectwo Ćwiersk

Jan Bodziak
Łukasz Strubiński
Mariusz Guzowski

Sołectwo Dobrska-Kolonia

Marek Kopczyński
Tomasz Ordak
Jolanta Majewska

Sołectwo Dobrska-Włościany

Małgorzata Kwiatkowska
Justyna Kwiatkowska
Tobiasz Zarzycki

Sołectwo Drozdowo

Paweł Kowalski
Jarosław Giżyński
Krzysztof Adamowski

Sołectwo Druchowo

Andrzej Dąbrowski
Tomasz Golacik
Leonard Makowski

Sołectwo Jeżewo-Wesel

Zbigniew Piasecki
Jarosław Białoskórski
Robert Lewandowski

Sołectwo Kaczorowy

Anna Gradecka
Anna Staniszewska
Jakub Staniszewski
Andrzej Wójtowicz

Sołectwo Kiełbowo

Krystyna Piotrowska
Zbigniew Wojkowski
Wojciech Sulkowski

Sołectwo Kiniki

Robert Pniewski
Paweł Fugurski
Krzysztof Sadecki

Sołectwo Kocięcin Brodowy

Kazimierz Gryszpanowicz
Andrzej Sikorski
Iwona Jabłońska

Sołectwo Kodłutowo

Robert Kwasiborski
Urszula Charzyńska
Aneta Olszewska
Dariusz Ziółkowski

Sołectwo Kossobudy

Iwona Ossowska
Agnieszka Kozłowska
Aldona Leśniewska

Sołectwo Koziebrody

Kinga Sokołowska
Marzanna Ziółkowska
Robert Kowalski
Jan Kowalski

Sołectwo Kozolin

Hanna Grodkiewicz
Janusz Kołobuz
Wojciech Słomkowski

Sołectwo Krajkowo

Tadeusz Wysocki
Tomasz Bryk
Marianna Pawlak
Małgorzata Grzelak

Sołectwo Kraszewo-Czubaki

Łukasz Mazuchowski
Dorota Kobuszewska
Artur Krajewski

Sołectwo Kraszewo-Gaczułty

Grażyna Błaszczak
Rafał Kiciński
Mariusz Karpiński
Jarosław Osiecki

Sołectwo Kraszewo Podborne

Benedykt Piontek
Katarzyna Kapela
Anna Krzemińska

S ł K k

Składy Rad SołeckichSkłady Rad Sołeckich
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✅Klasy IV
Dziewczęta:
1. Nikola Staniszewska (SP Gralewo)
2. Maja Nowakowska (SP Unieck)
3. Jolanta Olszewska (SP Gralewo)
Chłopcy:
1. Gabriel Wiśniewski (SP Unieck)
2. Franciszek Breński (SP Koziebrody)
3. Fabian Chądzyński (SP Koziebrody)

✅Klasy V
Dziewczęta:
1. Lena Domańska (SP Gralewo)
2. Liliana Pośpiech (Unieck)
3. Nikola Kaźmierkiewicz (SP Unieck)
Chłopcy:
1. Filip Michalski (SP Gralewo)
2. Adam Grodkiewicz (SP Gralewo)
3. Antoni Golacik (SP Koziebrody)

✅Klasy VI
Dziewczęta:
1. Gabriela Astrau (SP Unieck)
2. Lucyna Pawlak (SP Gralewo)
3. Amelia Lewandowska (SP Unieck)
Chłopcy:
1. Antoni Krajenta (SP Koziebrody)
2. Jakub Cieślak (SP Unieck)
3. Krystian Nowakowski (SP Krajkowo)

✅Klasy VII
Dziewczęta
1. Natalia Marunowska (SP Koziebrody)
2. Aleksandra Urbańska (SP Gralewo)
3. Daria Szczepańska (SP Unieck)
Chłopcy:
1. Maciej Kocięda (SP Unieck)
2. Filip Tomaszewski (SP Gralewo)
3. Oliwier Nikścin (SP Gralewo)

✅Klasy VIII
Dziewczęta:
1. Julia Rybacka (SP Koziebrody)
2. Amelia Wojkowska (SP Gralewo)
3. Ewa Kwasiborska (SP Gralewo)
Chłopcy:
1. Bartosz Zarzycki (SP Gralewo)
2. Paweł Kopczyński (SP Gralewo)
3. Bartłomiej Szelągiewicz (SP Gralewo)

W klasyfi kacji szkół najlepsza okazała się Szkoła Podstawo-
wa w Starym Gralewie, drugie miejsce przypadło Szkole Pod-
stawowej w Uniecku, trzecie Szkole Podstawowej w Koziebro-
dach, zaś czwarte Szkole Podstawowej w Krajkowie. 

Organizatorzy dziękują za pomoc w organizacji zawodów 
Radzie Rodziców w Koziebrodach, której członkowie przygoto-
wali posiłki i napoje, a także Nadleśnictwu Ciechanów. 

RED

GMINNE BIEGI PRZEŁAJOWE GMINNE BIEGI PRZEŁAJOWE 
O PUCHARO PUCHAR  WÓJTA GMINY RACIĄŻWÓJTA GMINY RACIĄŻ

26 września 2024 r. nieopodal leśniczówki Bielany odbyły się Gminne Biegi Przełajowe o Puchar 
Wójta Gminy Raciąż. Młodzież rywalizowała w kategoriach dziewcząt i chłopców klas IV-VIII. 

Oto jak prezentowały się wyniki:
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Spotkanie dotyczące przemocy domowej 
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